
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 10.03.2025 г. Мичуринск № 555     

 

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения    

«Благоустройство и озеленение Мичуринского муниципального округа», 

утвержденный постановлением администрации Мичуринского 

муниципального округа от 23.04.2024 № 1056   

 

 В соответствии с Уставом Мичуринского муниципального округа  и 

связи с изменением цель, задач и видов деятельности учреждения  

администрация муниципального округа постановляет: 

  1. Внести изменения в раздел 2 Устава муниципального казенного 

учреждения    «Благоустройство и озеленение Мичуринского муниципального 

округа», утвержденного постановлением администрации Мичуринского 

муниципального округа от 23.04.2024 № 1056, изложив его в  следующей 

редакции: 

 «2. Предмет, цель, задачи и виды деятельности учреждения. 

   2.1. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с 

предметом и целями деятельности, определенными законодательством 

Российской Федерации, законодательством Тамбовской области, 

нормативными правовыми актами Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области и настоящим Уставом. 

 2.2. Предметом деятельности Учреждения является выполнение работ и 

исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации на 

территории Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам благоустройства 

в соответствии с перечнем видов деятельности, установленных в пункте 2.4. 

Устава учреждения. 

 2.3. Целью деятельности Учреждения является организация и 

выполнение работ по благоустройству, озеленению, уборке территорий 

общего пользования Мичуринского муниципального округа, за исключением 

дворовых и прилегающих территорий, а также территорий общего 

пользования, содержание которых осуществляется физическими и (или) 

юридическими лицами, владеющими элементами благоустройства на праве 

собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, земельных 

участков, находящихся в частной собственности. 

2.4. Для достижения целей Учреждение осуществляет следующие виды 

деятельности: 

 2.4.1. уборка территорий общего пользования, в том числе улиц, 

проездов, площадей, садово-парковых зон, скверов, детских игровых и 

спортивных площадок, пешеходных коммуникаций, мест массового отдыха, 

пляжей, территорий, прилегающих к воинским мемориалам, 



административным зданиям и помещениям администрации муниципального 

округа, контейнерным площадкам:   

 2.4.1.1. уборка территории  мест погребения; 

 2.4.1.2. благоустройство и озеленение территорий общего пользования 

на подведомственной территории, в соответствии с Правилами 

благоустройства,  действующими на территории  муниципального округа;  

 2.4.1.3. уборка  опавшей листвы в период листопада; 

 2.4.1.4. очистка от снега и льда в зимний период территорий, 

прилегающих к воинским мемориалам, детским игровым и спортивным 

площадкам, контейнерным площадкам; 

 2.4.1.5. окашивание территории общего пользования муниципального 

округа;  

 2.4.2. уборка и очистка кюветов, труб, дренажных сооружений, 

предназначенных для отвода грунтовых и поверхностных вод с улиц и дорог; 

  2.4.3.  проведение мероприятий по содержанию озелененных территорий:  

 2.4.3.1.  проведение необходимых агротехнических мероприятий: полив 

газонов, цветников, клумб, рыхление, обрезка, покос и удаление сорной 

растительности;  

2.4.3.2. осмотр улиц населенных пунктов Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области с целью выявления аварийных сухостойных, а 

также погубленных деревьев в границах территорий общего пользования и их 

последующей опиловкой; 

2.4.3.3. вырубка зеленых насаждений и (или) иной древесно-

кустарниковой растительности; 

 2.4.3.4. своевременный ремонт ограждений зеленых насаждений, 

стрижка живой изгороди; 

 2.4.3.5.  проведение работ по воспроизводству зеленых насаждений: 

посадка деревьев, кустарников, цветов, подсев газонов; 

 2.4.6. проведение мелкого ремонта объектов внешнего благоустройства, 

включающего малярные работы. 

 2.5. Учреждение выполняет задания, установленные Учредителем в 

соответствии с предусмотренными настоящим Уставом видами деятельности. 

 2.6. Учреждение несет ответственность за качество выполненных работ, 

муниципальных функций в соответствии с действующим 

законодательством.». 

 2. Директору муниципального казенного учреждения «Благоустройство 

и озеленение Мичуринского муниципального округа» Тяпкиной Т.В. 

обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав 

муниципального казенного учреждения «Благоустройство и озеленение 

Мичуринского муниципального округа» в установленном законодательством 

порядке.  

 3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018), разместить на сайте администрации Мичуринского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации муниципального округа Г.И. Кожухову.  

 

 

Глава муниципального округа                                                             Г.Д.Хубулов     


